令和３年７月 14 日

障害福祉サービス事業所等 管理者様

神奈川県福祉子どもみらい局

福祉部障害サービス課長

障害福祉サービス事業所等の従事者向け新型コロナワクチン接種について

（通知）

日頃から本県の障がい福祉施策に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

県では、介護、障がい、保育など福祉施設などで働く方が早期に新型コロナウイルスワ

クチンの接種を受けられるよう、県独自にワクチン接種会場を開設し、優先接種を始めま

す。

ワクチン接種の予約等は、７月 14 日（水）から「特設サイト」で行うことができます。

当日の持ち物、注意事項等も特設サイトで御確認ください。

（特設サイト）https://www.kanagawa-vaccine-yoyaku.com

 なお、ウェブサイト「障害福祉情報サービスかながわ」の次のページにチラシも掲載し

ておりますので、従事者の方への周知をお願いします。

https://www.rakuraku.or.jp/shienhi/liblary/L_Result2.asp?category=192&topid=1

１ 接種対象者（障がい分野）

  神奈川県内の次の事業所の従事者が対象です。

  ・障害福祉サービス事業所

  ・障害者支援施設

  ・障害児通所支援事業所

  ・障害児入所施設

  ・相談支援事業所

  ・地域生活支援事業所

※ 職種や雇用形態（常勤、非常勤）は問いません。県外在住でも県内の対象施設等で

働いている方は対象になります。

※ 接種券がなくても受けられます（発行されている方は、当日御持参ください）。

２ 実施期間

令和３年７月 17 日（土）から９月 30 日（木）まで（予定）

３ 接種会場

新横浜国際ホテル マナーハウス（南館）

（ＪＲ・横浜市営地下鉄「新横浜駅」下車徒歩３分）

※本館ではありません。お間違えのないよう御注意ください。

４ 接種時間

  平日：午後３時から午後９時まで

土日・祝日：午前９時から午後６時まで

https://www.kanagawa-vaccine-yoyaku.com/

５ ワクチン種別

モデルナ社製

６ 問合せ先

神奈川県新型コロナウイルスワクチン福祉施設等従事者優先接種本部

・コールセンター 電話 0570-55-0638

（開設時間 午前９時から午後５時まで 土・日・祝祭日は休業）